
Posudek oponenta bakalářské práce
Autor práce (jméno a příjmení) Petr CHALUPSKÝ
Název práce Využití technologie cloud computing v praxi
Název a typ studijního
programu

Systémové inženýrství a informatika /
Bakalářský

Fakulta / katedra Ekonomická fakulta / KMI
Vedoucí práce Beránek Ladislav, doc. Ing. CSc.
Oponent Petr Hanzal

Hodnocení práce
1. Význam a náročnost tématu 100 %
2. Logická struktura práce 75 %
3. Naplnění cíle práce 75 %
4. Metodologický postup 75 %
5. Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu 75 %
6. Praktický přínos práce 50 %
7. Práce s literaturou 75 %
8. Formální stránka 75 %

Závěr
Výsledek: 75.0 bodů
Hodnocení práce známkou: velmi dobře
Doporučuji práci k obhajobě: ANO 

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce

Práce je zajímavá svojí aktuálností.
Velkým přínosem je poměrně hluboké propracování teoretické části a části zabývající
se popisem Windows Azure.
Vzhledem k tomu, že student studuje obor ekonomická informatika, v práci chybí
popis a porovnání cloudových řešení pro vedení ekonomických agend firem, tedy
ERP řešení na cloudech, která jsou nabízena českými, či zahraničními SW
producenty. Toto se týká zejména kapitoly 8. a 9.
Závěr práce by měl být poněkud podrobnější.

Otázky nebo témata pro diskusi před komisí

Existuje nějaká oficiální studie, porovnávající tržní podíly produktů Amazon Elastic
Compute Cloud (EC2), IBM's Blue Cloud, Sun Cloud, Google AppEngine a Windows
Azure Platform?

Datum: 18.05.2014 Podpis oponenta bakalářské
práce




	Posudek oponenta bakalářské práce
	Hodnocení práce
	Závěr
	Otázky pro diskusi a poznámky
	Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce
	Otázky nebo témata pro diskusi před komisí




